da, quandoquidem morbum difficilis resolutionis protendit. Respondeo quod ratio morbi salubris non consistit, in breui aut proluxa terminatione, & si de per accidens inde conditione possit variare ex mixta ergo vomitione, colligo, non dominari nature, aliquem humorem superbissimi effectus, quia ex miscella temperatur per viam cause, & id significatur. dacto, quod talis morbus posset esse proluxior ex tali miscella, quam si a puro humore posset procedere: Satis a colera naturali & hinc solum de signis agimus tutioribus, aut minus tutis. Aliqua addit thadeus in presenti, de triplici mixtione colere viteline, & citrine, & per vicinitate, more nostre schole. & quilibet debet esse vomitus color, qui exigue frugis sunt, & parum consolariter coloris. noue. que & c.

Sivero vomitus fuerit porraceus: aut liuidus: aut niger: quicumque ex his fuerit color malum esse censendum est. **BAL.**

De liuido, ac nigro colore supra diffinita iam est. Porracei vero nunc primam habuit mentionem, non habetis quidem propriam nomen, sed viridis porri appellatione, nisi aliquis velit contrarium a colore porraceo dictum esse porrum, non a porro porraceum. In quibusdam enim clara est deductio vocabulorum, ut cognoscat id quod a grammaticis prototypum nominatur, & quod ab eo deductum est. Quod admodum de lacteo colore, in aliis vero haud quam clara est. Dicam licet non a phenice (talis est fructus palme arboris) pheniceus, sed esse a pheniceo phenice dictum. Quemadmodum chranon (talis est aqua maris) non a ceruleo magis quam ceruleum ab eo. Iridis ochra & ochron id est croceus color in eandem seriem reponuntur, accha vero dixi non vltima acuta, quo pacto aliquis diceret ochron id est croceum adolescentem & ochram id est chroceam seu pallidam mulierem, sed penultima acuta. Ochra enim genus quoddam terre est cuius potissimum Arica probatissima est. Hec igitur nunc semel sint a me prescripta, assidue enim in animo habeas oportet studendum esse nominibus tantum quantum ad illustriorem significationem eorum que dicimus ex illis iuuari possis reliquum vero tempus su perueniendum ex istis ad studium rerum meliorem reponens. At vero gignitur in corpore quemadmodum crocea bilis per naturam habentibus ita porracea altera preter naturam, constatque ut hec sepe numero in ventriculo gignatur propter quorundam cruditatem & scelerum aut olerum, qualia, beta, cepabra, sica sunt, atque etiam interdum talibus nequaquam ingestis ratione egrotationis in venis gignitur ac decumbit, aut in ventre superiorem, aut inferiorem calorem in corpore indicat preter naturam atque excrementi proprietate talis temperamento qualis predictorum olerum succus est. **GLOSA.**

Post vomitum magis vitile iam propositum & enucleatum, locum est vituperandi alias vomitiones puras, malasque materias corpori dominare indicantes. & sub triplici colore introducitur, scilicet porraceo seu viridi, liuido, ac nigro. contextus est Gal. dicitur de porraceo plequi, quia tractatu de deiectionibus & vrinis visum fuit, quanta sit malicia in colore nigro aut liuido. Quia tamen de vomitu nigro

mentio

mentio publica in textu fit, aliquid vtile de eo introducamus. Et in primis q̄ vomitio nigra non fit multum mala, cum Aui. 13. tert. cap. de vomitu dicat. ipsam minus malā vomitione sanguinea. que tamen aliquādo vtilis est. Notandū vomitum nigrū aut ad obscuritatem inclinari, & fit cōiter a melancolia naturali, quā sanguinis fecem appellam⁹, seu a sanguine tācī- per cōgelato. estq̄ alter lucidior, qui fit ex adustioe melācolie naturalis, aut colere. si contēplaris carbones, eos lucidos videbis. qualiter autē hāc preter naturalē melancoliā, feci vini cōparamus, cum naturali, id sit propriū, quia fex sanguinis est. In alio loco dicit. fat est q̄ colore, feci vini similitur ipsa preter naturalis, residentia vero, ipsa naturalis, ei magis p̄pinquat. Nūc di cō vomitionem nigrā vergentem ad luciditatē, maxime damnari, primam vero non sic. Immo forsam mitior est sanguinea. saltim collatione ad mē- bra vnde prodeunt, nā lien est basis vomitionis fecalis, iecur sanguinee, scis autem quā disparis dignitatis sint. & alias solutiōes habet ille textus Aui. quas per te vide. De porraceo vero notandū est. ex sentētia Aui. & aliorū. q̄ si viriditas ad obscurū vergit, talē a frigido dominante induci, & ad lu cidum peruenitur. Et tales apud eū autorem, indūm azurinū vocari. si sitq̄ talis simul cū porracea ex esu aliquorum olerū, que exuere natura minime valet suo colore. Ob quod non pudeat interrogare, si eorū esculentorū pre cessit vsus. Sic enim nulliustimoris erit vomitus talis. cū vero talis aut eru ginofus, vitio interno appareat, tante nequitiē sunt index, quāte colera pra lina & eruginosa, quas ostēdit ea vomitio, & eruginosa magis. Vnde Aul. loco dicto. Damnatis indo & azurino. de porraceo & eo qui est vt flosoris subdit. q̄ sunt valde mali. & cōiter in apostemate iecinoris visitur. & quāto initio morbi proximior, tanto nequior, quia incendiū immēsum protēdit, quo talis humor gignitur, aut de nouo, aut ex alio humore ad id promptis simo, Sed quo loco sic nequam humor procreetur, bonū est aperiānus. ex Gal. presenti cōt. V'entriculo & venis. & si in epate raro inueniatur, quin ex templo ad ventriculū expellatur, ob dignitatem mēbri. qualiter autē in ven triculo generetur, & sit tūc equiuoce colera dicatur, & si inde auerōis saluus maneat. 3. coliget, vide gentilem doc. de humoribus. 1. primi. quare &c.